A apelante ingressou com a presente demanda contra a apelada para receber de diferença 

de Seguro DPVAT, devido ter sofrido um acidente de trânsito datado em 16/04/2018, por volta das 

14:15hs. 

Ocorre doutos julgadores do fático acidente o requerente recebeu apenas a irrisória 

quantia de   R$ 2.531,25 (dois mil quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos). 

Do acidente supramencionado TEVE FRATURACOMINUTIVA NO PLATÔ 

TIBIAL DIREITO, CID 10: S82.1. REALIZOU TRATAMENTO CIRURGICOORTOPÉDICO DA 

LESÃO E FISIOTERAPIA. REFERE DOR NO JOELHO DIREITO PARA ESFORÇOS DA VIDA 

DIÁRIA.